MunicipPar
de

elho Mu

C.M.S
MOZARLANDIA GGO

cONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE MOZARLÂNDIA

RESOLUÇÃO CMS N° 11/2022

Dispõe sobre IMPLANTAÇÃO DO SIS TEMA

DE ESGOTAMENTO SANI TÁR IO PARA

MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA -GO.

O Plenáno do Conselho Municipal de Saúde de Mozarândia, no uso de suas competências
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal n° 8.080/90, pela Lei n° 8.142/90, e Decreto Estadual

n5 527/2003. Resolução CNS n' 453/2012, Resolução CES/GO n° 017/2012 e pela Lei Municipal n 972.
de 16 de maio de 2022

Considerando os debates ocorridos na CENTËSIMA SEPTUAGÉSIMA QUARTA REUNIAO NO DIA
(29/09/2022) VINTE E NOVE DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE DOIS, realizada no dia 29/09/2022
na Casa dos Conselhos de Mozartándia-Go Maria De Fátima Rocha Pereira, situada na Rua Pedro Amaro
Od 22 Lt 10. Centro.

Resolve:

Aprova o convénio com a FUNASA de acordo com o Plano de Trabalho, Plano de Engenharia e o Plano de

Aplicaçao apresentado pela Secretana Municipal de Meio Ambiente, os quais segue em anexo a esta

resolução.

CASA DOS CONSELHOs MUNICIPAL DE MOZARL MARIA DE FÁTIMA PEREIRA ROCHA

em Mozarlándia, 29 de setembro 2022.

Marcjo Satio Kakuda

Presidente Conseho Municipal de Saude

maili conselhodssaude.m0zar@amail.com
facebook: cmemozarlandiasaude

Conselho
Nacional
de Saude

SUSE

{ "type": "Document", "isBackSide": false }